
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 55 - ОД 

от «22» июня 2022 г.                                                                                                п. Бобровский 

«Об утверждении Инструкции и назначении ответственных лиц по оказанию 

ситуативной помощи инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья и 

маломобильным гражданам при посещении муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 

 

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки Российской 

Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести Инструкцию по оказанию ситуативной помощи инвалидам, 

лицам с ограниченными возможностями здоровья и маломобильным гражданам при 

посещении муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 

«Дюймовочка». 

2. Назначить ответственных за оказание ситуативной помощи инвалидам, лицам с 

ограниченными возможностями здоровья и маломобильным гражданам при 

посещении МАДОУ № 60 «Дюймовочка»: 

- заведующую хозяйством ТРЕСЦИНУ МАДИНУ АЛИЧУБАНОВНУ 

- главного бухгалтера СОЛДАТОВУ ЛАРИСУ АНАТОЛЬЕВНУ 

- старшего воспитателя БАУЭР ЕКАТЕРИНУ ЯКОВЛЕВНУ 

- воспитателя ХРУЛЕВУ ЮЛИЮ ВЛАДИМИРОВНУ 

3. Работникам, ответственным за оказание ситуативной помощи инвалидам, лицам с 

ограниченными возможностями здоровья и маломобильным гражданам при 

посещении МАДОУ № 60 «Дюймовочка», руководствоваться правилами, 

регламентированными Инструкцией. 

4.  Ответственному координатору официального сайта МАДОУ № 60 «Дюймовочка» 

ЧЕРМЯНИНОВОЙ ЕЛЕНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ разместить Инструкцию по 

оказанию ситуативной помощи инвалидам, лицам с ограниченными возможностями 

здоровья и маломобильным гражданам при посещении МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» в срок до 12.07.2022 г. на сайте ДОО 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-11T08:29:16+0500




